Corso base di Protezione
Civile per Infermieri CIVES

odv

C.LV.E.S. (Coordinamento Infermieri
Volontari Emergenza Sanitaria) € una
associazione OdV costituita nel 1998 per
volonta della Federazione Nazionale dei
Collegi IPASVI.

La principale finalita di CIVES e quella di
offrire uno strumento organizzativo capace
di ottimizzare la disponibilita dei
professionisti  infermieri in caso di
intervento nei  settori delle  maxi
emergenze e di interventi della Protezione
Civile, in Italia e all’estero. Possono
iscriversi a CIVES (organizzazione nazionale
che si articola

in nuclei provinciali) tutti i professionisti
inseriti negli Ordini Professionali degli
Infermieri.

Le attivita di CIVES, attualmente, sono
orientate sia negli interventi di protezione
civile, in Italia e all’estero, sia nell’offerta
dei percorsi

formativi specifici nel settore.

Contatto web
Padova.associazionecives.org
Email
Padova@associazionecives.org

Cives odv Nucleo di Padova
Via Guido Rossa 35
35020 Ponte S.Nicolo Padova

Codice Fiscale 92295090283

Corso base di
Protezione Civile

I NUCLEO di PADOVA

FNFERM.‘ER[

PER L'EMERGENZA www.associazionecives.org

18 Maggio 2019

Sede Protezione Civile Provincia di
Padova Via Cave 180, Padova

Evento ECM n° 708-259060
9 Crediti ECM

Con il patrocinio di

ESSIONI
IERISTICHE

& o

ProvinciadiPadova [ N P AP |

Cives nucleo di Padova

Via Guido Rossa 35
35020 Ponte S.Nicolo ( Padova )
Codice Fiscale 92295090283



VOLONTARIATO

Castellan Fabio, Presidente OPI Padova

9.15

10.00

10.45

11.00

11.30

12.30

13.15

14.30

15.30

16.30

17.00

10.00

10.45

11.00

11.30

12.30

13.15

14.30

15.30

16.30

17.00

17.30

CORSO BASE DI PROTEZIONE CIVILE PER INFERMIERI

Sede Protezione Civile Provincia di Padova

Presentazione corso,
Saluto del Presidente OPI Padova

Normativa Nazionale di Protezione Civile
CIVES Italia

PAUSA

Esperienza Cives Genova

Aspetti Psicologici nelle maxi Emergenze
Non Techincal skill in emergenza

Pausa pranzo

1l SUEM 118 di Padova

Fondamenti di Medicina delle Catastrofi
Discussione

Quiz e conclusione dei lavori

Gazzin Cristina, Prot.Civile Prov.di Padova

Marfella Francesca, Direttore Nazionale Cives

Federica Putzu Cives Genova
Copes Alessandro, Psicologo

Massimo Ronchetti Cives Genova

SUEM 118 PADOVA

Lorenzo Stagnaro Cives Genova

Il corso & aperto esclusivamente agli infermieri iscritti agli OPI

* Infermieri CIVES

Gratuito

* Infermieri non iscritti CIVES 15,00 euro

* Massimo dei posti disponibili 30

*PRIMA DI EFFETTUARE L'ISCRIZIONE CHIEDERE CONFERMA DISPONIBILITA’ POSTI

A : padova@associazionecives.org oppure telefonando al 345/9606006

Scheda di ISCRIZIONE AL CORSO

NOME

INDIRIZZO
Residenza

COMUNE

Data di nascita

Email

Cellulare

ISCRITTO OPI
DI

Numero
iscrizione OPI

ISCRITTO
CIVES

Sl Nucleo di

Interessato ad
aderire a
CIVES ?

Si NO

FIRMA

IBAN Cives Padova
IT 84 Z 03599 01899 086108505504

Spedire copia compilata della presente
e copia del bonifico a:
padova@associazionecives.org




