## 2019

## Corso base di Protezione Civile per Infermieri CIVES

C.I.V.E.S. (Coordinamento Infermieri Volontari Emergenza Sanitaria) è una associazione OdV costituita nel 1998 per volontà della Federazione Nazionale dei Collegi IPASVI.

La principale finalità di CIVES è quella di offrire uno strumento organizzativo capace di ottimizzare la disponibilità dei professionisti infermieri in caso di intervento nei settori delle maxi emergenze e di interventi della Protezione Civile, in Italia e all'estero. Possono iscriversi a CIVES (organizzazione nazionale che si articola

in nuclei provinciali) tutti i professionisti inseriti negli Ordini Professionali degli Infermieri.

Le attività di CIVES, attualmente, sono orientate sia negli interventi di protezione civile, in Italia e all'estero, sia nell'offerta dei percorsi formativi specifici nel settore.



# Contatto web Padova.associazionecives.org Email Padova@associazionecives.org

## Corso base di Protezione Civile



### 18 Maggio 2019

Sede Protezione Civile Provincia di Padova Via Cave 180, Padova

Evento ECM n° 708-259060

9 Crediti ECM

Con il patrocinio di









Cives odv Nucleo di Padova Via Guido Rossa 35 35020 Ponte S.Nicolò Padova Codice Fiscale 92295090283

#### Cives nucleo di Padova

Via Guido Rossa 35 35020 Ponte S.Nicolò ( Padova ) Codice Fiscale 92295090283



## **CORSO BASE DI PROTEZIONE CIVILE PER INFERMIERI**

## **Sede Protezione Civile Provincia di Padova**

8.30	9.00	Registrazione dei partacipanti	
9.00	9.15	Presentazione corso, Saluto del Presidente OPI Padova	Castellan Fabio, Presidente OPI Padova
9.15	10.00	Normativa Nazionale di Protezione Civile	Gazzin Cristina, Prot.Civile Prov.di Padova
10.00	10.45	CIVES Italia	Marfella Francesca, Direttore Nazionale Cives
10.45	11.00	PAUSA	
11.00	11.30	Esperienza Cives Genova	Federica Putzu Cives Genova
11.30	12.30	Aspetti Psicologici nelle maxi Emergenze	Copes Alessandro, Psicologo
12.30	13.15	Non Techincal skill in emergenza	Massimo Ronchetti Cives Genova
13.15	14.30	Pausa pranzo	
14.30	15.30	Il SUEM 118 di Padova	SUEM 118 PADOVA
15.30	16.30	Fondamenti di Medicina delle Catastrofi	Lorenzo Stagnaro Cives Genova
16.30	17.00	Discussione	
17.00	17.30	Quiz e conclusione dei lavori	

Il corso è aperto esclusivamente agli infermieri iscritti agli OPI

• Infermieri CIVES Gratuito

• Infermieri non iscritti CIVES 15,00 euro

• Massimo dei posti disponibili 30

•PRIMA DI EFFETTUARE L'ISCRIZIONE CHIEDERE CONFERMA DISPONIBILITA' POSTI

A: padova@associazionecives.org oppure telefonando al 345/9606006

#### Scheda di ISCRIZIONE AL CORSO

NOME		
INDIRIZZO Residenza		
COMUNE		
Data di nascita		
Email		
Cellulare		
ISCRITTO OPI DI		
Numero iscrizione OPI		
ISCRITTO CIVES	SI Nucleo di _	
Interessato ad aderire a CIVES ?	Si	NO
FIRMA		

#### IBAN Cives Padova IT 84 Z 03599 01899 086108505504

Spedire copia compilata della presente e copia del bonifico a :

padova@associazionecives.org